
 
 

MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP ČESKOLIPSKO A 

NOVOBORSKO III 

 

Místo jednání: zasedací místnost LAG Podralsko z.s., náměstí Republiky 46, Doksy 

Termín a čas jednání: 30.9.2021, 10:00 hodin 

Přítomni: dle prezenční listiny. 

 

Program jednání: 

 

 Prezence účastníků 

 Úvodní slovo Dagmar Strnadová.  

 Představení členů Řídícího výboru 

 Jmenování předsedy a místopředsedy řídícího výboru 

 Schválení Statutu řídícího výboru 

 Schválení Jednacího řádu řídícího výboru 

 Schválení dokumentu Organizační struktura MAP III 

 Schválení dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti MAP III 

 Schválení dokumentu Komunikační plán MAP III 

 Seznámení s projektem MAP Českolipsko a Novoborsko III 

 Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 
 

1) Prezence účastníků 

Přítomno 19 členů řídícího výboru MAP III 

Omluven 1 člen ŘV MAP III 

 

2) Úvodní slovo Dagmar Strnadová.  

Dagmar Strnadová nejprve přivítala všechny účastníky jednání. Poté seznámila řídící výbor 

se členy realizačního týmu.  

Dále byly shrnuty výsledky z předešlého projektu MAP II. 

3) Představení členů Řídícího výboru 

Došlo k představení nových členů řídícího výboru a bylo připomenuto, že řídící výbor je i 

v projektu MAP III hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci klíčových 

aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP. Řídící výbor má svého předsedu, definuje si 

vlastní postupy rozhodování – viz Statut a Jednací řád Řídícího výboru. 

4)  Jmenování předsedy a místopředsedy řídícího výboru 

Členové ŘV byli vyzváni, aby nominovali předsedu a místopředsedu ŘV. 

Návrhy – do funkce předsedy a místopředsedy ŘV zvolit stávající předsedu a místopředsedkyni 

ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko II. 

Předseda:  pan Ing. Schreiner   

Místopředsedsedkyně: paní RNDr. Forgáčová  

Usnesení 1/21:  

Předsedou ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko III byl zvolen pan Ing. Schreiner. 

PRO: 19    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení 2/21: 

Místopředsedkyní ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko III byla zvolena paní RNDr. Forgáčová. 

PRO: 19    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

5) Schválení Statutu řídícího výboru 

Návrh Statutu ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko III  byl jednotlivým členům v předstihu 

rozeslán. Na jednání byli členové s tímto návrhem krátce seznámeni. 

Usnesení 3/21: 

Členové ŘV schvalují Statut ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko III 

PRO:  19    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

6) Schválení Jednacího řádu řídícího výboru 

Následně byl projednáván Jednací řád ŘV, který byl členům ŘV rovněž v předstihu rozeslán. 

Členové byli na jednání s návrhem Jednacího řádu krátce seznámeni. 



 
 

MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 
 

Usnesení 4/21: 

Členové ŘV schvalují Jednací řád ŘV MAP Českolipsko a Novoborsko III. 

PRO: 19    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

7) Schválení dokumentu Organizační struktura MAP III 

Projednán byl dokument Organizační struktura MAP III, který byl členům ŘV rovněž v předstihu 

rozeslán a na jednání připomenut.  

Usnesení 5/21: 

Členové ŘV schvalují dokument Organizační struktura MAP Českolipsko a Novoborsko III. 

PRO: 19    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

8) Schválení dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti MAP III 

Projednán byl dokument Identifikace dotčené veřejnosti MAP III, který byl členům ŘV rovněž v 

předstihu rozeslán a na jednání připomenut. 

Usnesení 6/21: 

Členové ŘV schvalují dokument Identifikace dotčené veřejnosti MAP Českolipsko a Novoborsko 

III. 

PRO: 19    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

9) Schválení dokumentu Komunikační plán MAP III 

Projednán byl dokument Komunikační plán MAP Českolipsko a Novoborsko III, který byl členům 

ŘV rovněž v předstihu rozeslán a na jednání připomenut. 

Usnesení 7/21: 

Členové ŘV schvalují dokument Komunikační plán MAP Českolipsko a Novoborsko III. 

PRO: 19    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

 

10) Seznámení s projektem MAP Českolipsko a Novoborsko III 

Dagmar Strnadová seznámila členy ŘV s navazujícím projektem MAP III. Bylo objasněno, kdo je 

realizátorem projektu, kdy byl projekt zahájen, kdy bude ukončen. Byly uvedeny webové stránky, 

které se nyní aktualizují a facebookové stránky projektu.  

Realizátor projektu: LAG Podralsko z.s. 

Zahájení projektu: 1.7.2021 

Ukončení projektu: 30.11.2023 

Webové stránky projektu: www.map-cl-nb.cz 

Základní informace o projektu 

Byly odprezentovány základní informace. MAP III je založen na vybudování funkčního partnerství 

všech aktérů rozvíjejících předškolní a školní vzdělávání a na vybudování udržitelného systému 

komunikace pro zvýšení kvality vzdělávání na území ORP Česká Lípa a Nový Bor. Cílem projektu 

MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách s důrazem na podporu škol se 

slabšími výsledky nebo rozvojem, zlepšit spolupráci formálního a neformálního vzdělávání a 

http://www.map-cl-nb.cz/


 
 

MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 
 

ostatních služeb v místě pro rozvoj potenciálu každého žáka.  Základní myšlenkou projektu je 

spolupráce zřizovatelů škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. Jedná se již o třetí realizovaný 

projekt MAP pro území Českolipska a Novoborska.  

Byly zmíněny také přínosy MAP III pro území působnosti, povinná opatření, doporučená opatření. 

Kdo je cílovou skupinou tohoto projektu a jaké jsou jeho aktivity. 

Pracovní skupiny se budou scházet 4x do roka.  

Pracovní skupiny dávají podněty na konkrétní návrhy a podněty spolupráce. V rámci MAP III 

pracují 4 povinné PS. 

Povinné: PS financování, PS rovné příležitosti, PS čtenářská gramotnost, PS matematická 

gramotnost. 

Řídící výbor bude pravidelně seznamován s aktivitami PS. 

11) Diskuse 

 Podrobně konzultována a objasňována byla Tabulka investičních potřeb škol a organizací 

zájmového a neformálního vzdělávání , která je přílohou Strategického rámce MAP, její 

aktualizaci je možné provádět jednou za 6 měsíců a Strategický rámec MAP je zveřejněn 

zde: https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/map-kap  

 Byla vysvětlena nutnost pravidelné aktualizace dokumentu MAP Českolipsko a 

Novoborsko III, zejména analytické části, SWOT analýzy a na základě toho návrhové části 

dokumentu. 

 Členové ŘV byli seznámeni s propagační brožurou „Venkovské školy žijou“, která 

„mapuje“ investice do škol z různých zdrojů, ale i realizované akce a aktivity v rámci 

projektů MAP.  

 

 

 

Doksy, 30.9.2021 

Zapsala: Ing. Barbora Danihelová 

 

 

 

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/map-kap

